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skolen. De Konservative har jo ikke altid været 
med, men der håber jeg -  også på grund af det 
sammenfald, der på lange strækninger er i vores 
synspunkter -  at vi kan være sammen i næste 
omgang. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Pia Christmas-Møller for sin anden og sidste 
korte bemærkning til hr. Lykketoft. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg vil gerne fastholde den positive stemning, og 
derfor skal jeg ikke rippe op i, hvorfor Det Kon- 
servative Folkeparti bevidst har stået uden for 
samtlige folkeskolereformer de sidste 20 år, men 
det var jo, fordi vi så, at sporene blev lagt i den 
gale retning allerede i 1976, da den daværende 
undervisningsminister, Knud Heinesen, gik i 
gang med at ensrette folkeskolen. 

Men det er historie. Nu skal vi have faglighe- 
den i højsædet, og vi skal have løftet folkeskolen 
til det niveau, som danske skolebørn har krav 
på. 

Kl. 13.45 
Jeg vil gerne høre, om jeg skal forstå hr. Lyk- 

ketofts indlæg sådan, at man vil være med til at 
opstille mere bindende læseplaner eller mere 
bindende delmål for hvert enkelt klassetrin. Det 
er meget afgørende, for at vi kan få løftet folke- 
skolen og ikke mindst det fælles kvalitetsniveau 
over hele landet. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Lykketoft (S): 
Jeg vil meget nødig gøre mig utrolig meget klog 
på folkeskoleforligets indhold, det vil jeg trygt 
overlade til hr. Frank Jensen og andre kolleger. 
Men som fru Pia Christmas-Møller ved, har vi jo 
fra Socialdemokratiets side lagt et omfattende 
uddannelsespolitisk oplæg frem, og der er de 
her hovedsynspunkter -  som også på lange 
strækninger er nogle, vi er enige om -  opridset. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er det fru Pia Kjærsgaard som ordfører. 

Pia Kjærsgaard (DF): 
Indledningsvis vil jeg over for statsministeren 
kvittere for en generelt positiv og fremadrettet 
åbningstale. Det var bestemt en fornyelse i for- 
hold til det, som vi har været vant til den seneste 
halve snes år. 

Yderligere har det glædet mig meget, at stats- 
ministeren i de udtalelser, han kom med til pres- 
sen efter sin tale, helt utvetydigt har slået fast, at 
danskerne i lang tid ikke skal belemres med fol- 
keafstemninger i forbindelse med EU-forbehol- 
dene. Statsministeren har ret i, som han sagde, at 
det kun er 2 år siden, at danskerne klart sagde 
nej til euroen, og der er ikke nogen mening i, at 
vi igen skal til at stemme. Det er fornuftigt, hvis 
regeringen virkelig vil skabe ro på det her områ- 
de. Der har været lidt uro igennem de seneste 10 
måneder, lidt tvetydige meldinger, og derfor hil- 
ser vi det velkomment, hvis der kan skabes ro. 
Jeg vil godt have, at statsministeren bekræfter 
det senere i dag. 

En ting undrede mig i forbindelse med stats- 
ministerens omtale af EU -  vi har været lidt inde 
på det her i dag -  og det var sagen om udvidel- 
sen, hvor han gættede på, hvor utrolig lidt det 
kostede at få en EU-udvidelse. Det koster kun en 
tusindedel af den samlede produktion i EU, 
hævdede statsministeren. Det er altså en lidt fi- 
nurlig måde, en lidt underlig måde at gøre gæt- 
teriet op på. En tusindedel af EU-landenes sam- 
lede produktion må faktisk være et meget stort 
beløb. 

Jeg vil godt opfordre statsministeren til for 
fremtiden at lade være med at anvende sådan 
noget procentmystik, når han propaganderer for 
Østudvidelsen. I stedet for burde statsministe- 
ren sige præcis, hvad det koster i kroner og øre; 
hvad det er, Danmark helt præcist kommer til at 
betale; hvad det kommer til at koste den enkelte 
dansker. 

Jeg vil ligeledes gøre statsministeren op- 
mærksom på, at det er et generelt krav fra dan- 
ske lønmodtagere, at Danmark efter udvidelsen 
på linje med Østrig og Tyskland får en 7-årig 
overgangsordning for at undgå, at østeuropæ- 
iske arbejdere strømmer til Danmark. 

Og endelig lidt ros til statsministeren ved- 
rørende EU: Det var glædeligt at konstatere, at 
statsministeren, i modsætning til det, han gav 
udtryk for i den tale, han holdt på Venstres 
landsmøde, nu helt er holdt op med at blande 
sig i Irlands valg og dermed det irske folks af- 
færer. Tak for det. 

Selv Venstre har nu tilsyneladende indset, at 
den kommunale struktur i landet er forældet. 
Denne erkendelse bør naturligvis betyde -  hvil- 
ket Dansk Folkeparti mange gange har været 
inde på -  at vi på et tidspunkt får amterne ned- 
lagt. 


